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Finał konkursu historycznego „Opozycja
antykomunistyczna w Trójmieście w latach
1970–1989” – Gdańsk, 16 grudnia 2011

16 grudnia 2011 r. w Sali BHP na terenie Stoczni Gdańskiej oraz w Instytucie Sztuki Wyspa odbył
się finał regionalnego konkursu historycznego „Opozycja antykomunistyczna w Trójmieście w
latach 1970 –1989”, w którym wzięło udział 20 uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz 12
gimnazjalistów.

Konkurs składał się z dwóch etapów. W pierwszym uczestnicy rozwiązywali test, którego pytania
dotyczyły zagadnień związanych z opozycją antykomunistyczną w Trójmieście.
W drugiej części budowali domki ze styropianu, nawiązujące do tych, które stworzyli stoczniowcy
w czasie strajku w Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni w sierpniu 1980 r.

Uczniowie spotkali się także z organizatorem wspomnianego strajku, panem Andrzejem
Kołodziejem. Opowiedział on m.in. o „miasteczku” styropianowych domków, które powstało na
terenie stoczni.

Osoby, które najlepiej napisały test, otrzymały nagrody ufundowane przez Instytut Pamięci
Narodowej. Wszyscy uczestnicy oraz nauczyciele otrzymali upominki przekazane przez Gdańskie
Inwestycje Komunalne.

Zwycięzcy na poziomie gimnazjalnym:
I. Szymon Rudnicki, Gimnazjum nr 23 w Gdyni
II. Patryk Gański, Gimnazjum w Cedrach Wielkich
III. Adam Lewandowski, Gimnazjum nr 18 w Gdyni

Zwycięzcy na poziomie ponadgimnazjalnym:
I. Katarzyna Bogusz, Zespół Szkół Okrętowych i Ogólnokształcących „Conradinum” w Gdańsku
II. Anna Preser, Sopocka Szkoła Tenisowa w Sopocie
III. Anna Polcyn, Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Gdańsku

Domki obejrzała komisja i oceniła pod względem nawiązywania do historii oraz pomysłów
architektonicznych. Historyków wsparła pani architekt Renata Wiśniowska, dyrektor Biura
Realizacji Projektu w Gdańskich Inwestycjach Komunalnych.

Konkurs zorganizowało Biuro Edukacji Publicznej IPN Oddział w Gdańsku, a współorganizatorami
i partnerami byli: Fundacja Wyspa Progress – Instytut Sztuki Wyspa, Gdańskie Inwestycje
Komunalne, Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”, Urząd Miasta Gdańska.
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